Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области

«Екатеринбургская школа № 7, реализующая адаптированные основные

общеобразовательные программы»

Выписка из Протокола №1

Заседания Комиссии по противодействию коррупции

Дата и время проведения заседания: 26 февраля 2024 13:00

На заседании присутствовали:

Головкина А.Н.– председатель комиссии, заместитель директора по ВР;

Вялкова О.Ф. – заместитель председателя комиссии, учитель

Лебедева И.А. – член комиссии, учитель

Морозова А.В. – секретарь комиссии, специалист по кадрам;

Арапова И.В. – председатель первичной профсоюзной организации, учитель.

__________________________________________________________________

Клочкова С.Н.- директор ГБОУ СО «Екатеринбургская школа №7»;

Иванова М.С. - главный бухгалтер

Повестка дня

1. О выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции за 2023 год.

2. Размещение на официальном сайте» ГБОУ СО «Екатеринбургская школа №7», исполнения

Плана финансово-хозяйственной деятельности за 2023год

3. Об осуществлении контроля за размещением заказов на поставку товаров, выполнение работ,

оказание услуг в организации в 1 квартале.

4. О проведение мониторинга по нормативно-правовым актам школы.

5. О выполнении решений Комиссии, принятых на заседании в IV квартале 2023 года.

6. О рассмотрении результатов проведенного мониторинга  наличие родственных связей в

организации среди всех сотрудников.

7. О проведение родительских собраний по ознакомлению родителей (законных представителей)

обучающихся с нормативными актами по вопросу предоставления гражданам

образовательных услуг, привлечения и использования благотворительных средств и мерах по

предупреждению незаконных сборов денежных средств с родителей (законных

представителей).

8. Проведение консультаций для работников по разъяснению нормативно-правовых актов по

противодействию коррупции.

Слушали:

1. Головкина А.Н., которая рассказала присутствующим о выполнении плана мероприятий по

противодействию коррупции за 2023 год,.

2. Главного бухгалтера Иванову М.С. об исполнении Плана финансово-хозяйственной

деятельности в учреждении за 2023 год, об осуществление контроля за размещением заказов на

поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в организации.

 Главный бухгалтер Иванова М.С. сообщила, что объем закупок на 2023 год составил 9 096 368,70

рублей (за минусом кредиторской задолженности за 2022г. в сумме 105 664,02 руб.)

3. Лебедеву И.А. сообщила, что все заказы на поставку товаров, выполнение работ в

организации выполнены вовремя, в соответствии с установленными сроками.

4. Лебедеву И.А., которая сообщила  о проведении мониторинга по нормативно-правовым актам

школы. Все документы приведены в соответствии с законодательством РФ.

5. Морозову А.В., о рассмотрении результатов проведенного мониторинга наличие родственных

связей в организации среди всех сотрудников.

Решение:

1. План мероприятий по противодействию коррупции за 2023 года выполнен в полном объеме.